
LICEO CLASSICO STATALE  

“QUINTO ORAZIO FLACCO” POTENZA 
Via Vaccaro, 36/b – Presidenza 0971/24832 – Segreteria 0971/410072  

E-mail PZPC040004@istruzione.it - PEC: pzpc040004@pec.istruzione.it

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio III – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

usp.pz@istruzione.it 

Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico Universitario 

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla Provincia di Potenza 

urp@provinciapotenza.it 

Alla Prefettura di Potenza 

protocolloprefpz@pec.interno.it 

Al Sindaco del Comune di Potenza 

protocollo@pec.comune.potenza.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 

superiori.pz@istruzione.it 

comprensivi.pz@istruzione,it 

Agli Alunni, alle Famiglie degli alunni, al Personale Docente, Al Personale ATA, ai Collaboratori Scolastici 

All’Albo/Al Sito WEB 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE BASILICATA 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 275/1999; 

VISTO  l’art. 74, 3° comma, del D.Lgs. 297/1994; 

VISTO  il Calendario Scolastico 2025/2026 della Regione Basilicata approvato con 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 202500300 del 12/06/2025; 

VISTA  la delibera n. 7 del Collegio Docenti del 14/06/2025; 

VISTA  la delibera n. 27 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2025; 

TENUTO CONTO la necessità di garantire la regolare attuazione del PTOF; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

DISPONE 

l’adattamento del calendario scolastico 2025/2026 così come di seguito riportato 

INIZIO LEZIONI Giovedì 11 settembre 2025 

TERMINE LEZIONI Mercoledì 10 giugno 2026 

FESTIVITÀ NATALIZIE Da lunedì 22 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 

2026 

FESTIVITÀ PASQUALI Da giovedì 2 aprile 2026 a martedì 7 aprile 2026 

FESTIVITÀ NAZIONALI - tutte le domeniche:

- il 1° novembre (Tutti i Santi);

- l'8 dicembre (Immacolata Concezione);

- il 25 e il 26 dicembre (Natale e Santo Stefano);

- il 1° e il 6 gennaio (Capodanno ed Epifania);

- il 6 aprile (lunedì in Albis);

- il 25 aprile (Anniversario della Liberazione);

- il 1° maggio (Festa del Lavoro);

- il 30 maggio (Santo patrono);

- il 2 giugno (Festa della Repubblica).

mailto:PZPC040004@istruzione.it
mailto:pzpc040004@pec.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:urp@provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione,it




 

LICEO CLASSICO STATALE  

“QUINTO ORAZIO FLACCO” POTENZA 
Via Vaccaro, 36/b – Presidenza 0971/24832 – Segreteria 0971/410072  

E-mail PZPC040004@istruzione.it - PEC: pzpc040004@pec.istruzione.it 

 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA 

DELIBERATA DAGLI OO.CC. 

- il 16 e 17 febbraio 

- il 29 maggio 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Rocco Garramone 

 

mailto:PZPC040004@istruzione.it
mailto:pzpc040004@pec.istruzione.it

